Publicado no Diário Oficial nº 363, de 19 de junho de 1980.

Resolução/SE nº 20, de 16 de junho de 1980.

Oficializa o “I CEMS – CAMPEONATO ESCOLAR DE MATO GROSSO DO SUL”

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º Oficializar o “I CEMS – CAMPEONATO ESCOLAR DE MATO GROSSO DO SUL”, a ser realizado em Campo Grande, Dourados e Corumbá nos dias 21 e 22 de junho e em Três Lagoas nos dias 09 e 10 de julho do corrente ano.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campo Grande, 16 de junho de 1980.

JUVÊNCIO CÉSAR DA FONSECA

Secretário de Estado de Educação